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 ما مستمری بگیرهای اجاره نشین با تورم  •
چگونه خودمان را اداره کنیم؟ سیب زمینی 
هم که گران شده برای ما کم درآمدها یک 

ماده غذایی اصلی بود.
 اون آقایی که کارمندان را مفت خور و کم  •

کار دونستی، برای اطاع، من خودم یک 
کارمند با ۲۰سال خدمت هستم با انواع و 
اقسام مشکات و گرفتاری. همه را با یک 

چوب نزن برادر من.
 قبا رئیس جمهور و به تازگی سخنگوی  •

دولت گفته اند انبارها پراز کالاست ونمی 
گذاریم به مردم فشار وارد شود .اولا پربودن 
انبارها چه دخلی برای مردم داره ثانیا این که 
می گویند نمی گذارند به مردم فشاری وارد 
شود منظورشان چیست؟ اگر منظور فشار 
اقتصادی  است که مردم تحت فشار نیستند 

بلکه پرس شده اند!
 نزدیک دو ماه است که خیابان نمایشگاه9  •

را برای طرح اگو کنده اند و برای آسفالت چاله 
ها اقدام نمی کنند! لاستیک خودروی همه 
ساکنان با برخورد به لبه چاله ها پاره شده! 

شهرداری چرا پاسخ گونیست؟
 سریال گاندو مثل سریال مختاره .شاید  •

جزئیات سریال  براساس خیالات کارگردان 
باشه اما اصل موضوع ضعف و ترس دولتمونه 

که همه می دونن واقعیت داره.
 برای مدارس بخشنامه اومده که هزینه آب  •

و برق و... پرداخت نکنند چون طبق بخشنامه 
جدید رایگانه ولی آب وبرق مدرسه ما را قطع 
کردند. به نظر اختافی است بین وزارت 
نیرو و آموزش و پرورش که چوب آن را دانش 

آموزان و زائرسراها می خورند.
 چرا جدول سودوکو را چاپ نکرده اید؟  •

من فقط به خاطر همین قسمت روزنامه را 
می خرم.

 امروز صبح با دوستان پارک بانوان پارک  •
ملت بودیم تعدادی سگ در محوطه پارک 
جولان می دادند. چرا این گونه حیوانات 
باید در محیط مخصوص خانم ها باشند؟ لطفا 

جمع آوری شوند.
 ترامپ که دور دنیا دوره گردی می کند که  •

مشتری برای اجناس خودشان پیدا کند هیچ 
وقت خرج جنگ چند هزار میلیاردی را قبول 

نخواهد کرد.
 آقای مهدی حسن زاده دلار 11 هزار  •

تومان گران شده نه ۲5۰۰ تومان ارزان. تو 
چقدر ساده ای که آن همه گرانی ونابود شدن 
زندگی مردم را ندیده ای اما ای خاک بر سر 

ما که امثال شما...!
خراسان: این گزارش به کل افزایش قیمت 
دلار نمی پردازد بلکه فقط به بررسی دوره 
۶۰ روزه اخیر  می پردازد که مشخص می شود  
ــواع  با کاهش ۲5۰۰ تومانی  عاوه بر ان
شوک های سیاسی، تاثیرپذیری قیمت دلار از 
مسائل سیاسی کاهش شدید پیدا کرده است.

 مسئولان بیمه تامین اجتماعی این چه  •
وضعیه من کارگر یک آشپزخانه ازکجا بیارم 
برجی 5۶۰هزارتومان بیمه بریزم؟ من که 
راضی نیستم چون با سختی و مشقت زندگی 

می کنم. 
 این کسانی که به اسم اماکی وقت و بی  •

وقت مزاحم مردم می شوند شماره ها رو 
از کجا می آورند؟ حتی شرکت هایی که 
زنگ می زنند و منشی ها با ناز و کرشمه می 

خواهند جلب مشتری کنند!
 خسته نباشید می گم به همه  عوامل سریال  •

گاندو که بسیار عالی این سریال را تولید و در 
انتخاب بازیگران بسیار هوشمندانه عمل 
کردند. به خصوص جناب آقای رهبانی که 

به بهترین نحو توانستند ایفای نقش کنند.
 این که روزنامه اول یه استان باشی بعد  •

صفحه اول اون روزنامه پر از جاهای خالی 
باشه حتی متن های صفحه اول رو با فاصله 
بنویسی یا فاصله بین خطوط دو برابر معمول 
باشه جای تاسف و خنده دار است. منظورم 
روزنامه 1۸ تیر خراسان شمالیه. ببینم چاپ 

می کنی؟
 چرا در نهادهای دولتی افراد با ۲۰سال  •

سابقه و پنج سال ارفاقی سازمان مربوط 
بازنشسته می شوند ولی درتامین اجتماعی 
تازه شده 35سال! این ظلم به قشر کارگر 

نیست؟
 این  سکاندار و کلیددار وزارت  ما معلمان  •

 کی  از سوی  رئیس جمهور محترم  معرفی  و 
تعیین  و منصوب  می شود؟!

خانمی می گفت هنوز نفهمیدم چرا  •
گویندگان و گزارشگران زن این قدر تند و با 
شتاب خبر می گویند؟ ما مردم در شهرهای 
بزرگ حوصله و اعصاب نداریم! مردان بهتر 
خبر می گویند. تازه پخش آگهی ها هم 

همین طور!
 بابت چاپ پیام ها ممنونیم اما اگرجماتی  •

را که نثر مسجع و موزون است به همان 
صورت که فرستاده شده درج فرمایید زیباتر 

خواهد بود.
 گاندو بی نظیر بود و ما هر شب منتظر پخش  •

آن بودیم؛ مهیج و دیدنی. کاری که ارزش 
داشت برایش وقت بگذاری. خیلی بهتر از 

فیلم های سخیف و بی محتوای سینما.
 چطوره که غربی ها ما رو تحریم کردند  •

اما اجازه میدن این خودروهای لوکس وارد 
ایران بشه؟ اصا چرا ایران رو در کالاهای 
لوکس تحریم نکردند؟ نکته: نفیو معمار 
تحریم های ایران گفته بود یک راه اثرگذاری 
تحریم ها این است که اجازه دهیم کالاهای 
لوکس وارد ایران بشود اما نیازهای مردم 
عادی تحریم باشد تا مردم با دیدن رژه 
خودروهای لوکس توسط ثروتمندان در 
خیابان ها و ناتوانی خود در تامین نیازمندی 
های معمولی احساس تبعیض و بی عدالتی 
در حکومت بکنند و علیه جمهوری اسامی 

شورش کنند. 
چرا گمرک اجازه می دهد تجار و حتی  •

مردم عادی هر پوشاکی را وارد ایران کنند؟ 
این چه وضعیه؟ هر جا می رویم زنان بد 
پوشش را می بینیم. در همان کشورهای 
بیگانه هم زنان معمولی ساده هستند این 

جا نه!
خدا کند اصاح طلبان در هیچ انتخاباتی  •

برنده نشوند. بسه تا همین جا.
 »جشن حافظ«، »جشن خانه سینما«،  •

»جشن سینمای ایران«، »جشنواره فیلم 
فجر«، جشن فان و جشن بهمان ... چه خبر 
است؟ مگر این سینمای بی هدف و بی فایده 
که ناهنجاری هایش بیشتر از فوایدش شده 
چقدر جشن لازم دارد ؟ چرا پول بیت المال 
باید مدام برای این سلبریتی ها خرج شود؟ آن 
هم هنگامی که مردم این قدر مشکل دارند. 

این ها مدام در جشن و جشنواره هستند.
 چرا بودجه جهاد کشاورزی با این همت و  •

وسعت کم است؟
 چرا مطابق خواست دلالان مسکن تیتر  •

می زنید اما به فکر قشر ضعیف و مستاجر 
نیستید؟ چرا درباره کسانی که چندین هزار 

آپارتمان دارند صحبتی نمی کنید؟ 

ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

حرف مردم

محمدی- مدیرعامل شرکت آلومینای جاجرم از افتتاح 
پروژه تولید شمش آلومینیم  جاجرم در سفر رئیس جمهور 
به خراسان شمالی خبر داد؛ پروژه ای که با افتتاح آن 
زمینه اشتغال دو هزار نفر) 4۰۰ نفر به صورت مستقیم و 
هزار و ۶۰۰ نفر هم به صورت غیر مستقیم( فراهم خواهد 
شد. به گفته مهندس »تورج زارع«، مشتری های فعلی 
این شرکت، تنها شرکت های دیاکو و المهدی )عج( بوده 
اند و بعد از این، شرکت آلومینای جاجرم با تولید شمش 
آلومینیم می تواند مشتری های بیشتر و متنوع تری داشته 
باشد. »شرکت آلومینای جاجرم سومین استان در کشور 
خواهد بود که تولید شمش در آن اتفاق می افتد«؛ این 
مطلب را مدیرعامل شرکت آلومینای ایران به خبرنگار 
ما گفت و ادامه داد: آلومینیم از صنایع پایه هر استان به 
حساب می آید و با تولید شمش، کارگاه های کوچک با 
سرمایه گذاری پایین در خراسان شمالی می توانند شکل 
بگیرند. به گفته وی، این پروژه با هزینه کرد 94 میلیون 
یورو به صورت ارزی و ۲77 میلیارد تومان به صورت 

ریالی، قرار است به بهره برداری برسد.

آیت ا... نوری همدانی مرجع عالی قدر شیعیان با 
ارسال پیامی به مناسبت آغاز طرح »ردای خدمت«، 
ــرای این طرح را در راستای اخاق کریمانه  اج
محرومان  به  رسیدگی  در  معصومین  حضرات 
ــزارش آستان نیوز،  و مستمندان دانست. به گ
در بخشی از این پیام با اشاره به خدمت رسانی 
محرومان  خاصه  جامعه  عموم  به  معصومان 
آمده است: »با سیر مختصر در زندگی حضرات 
معصومین خدمت رسانی به عموم جامعه خاصه 
محرومان را از ویژگی های برجسته آن بزرگواران 
می یابیم. تا جایی که بعد گذر قرن ها آثار و برکات آن 
موجود و مردم از آن بهرمند هستند.آن چه خدمات 
اجتماعی آن بزرگواران را برجسته کرد، اخاق 
کریمانه بوده که عاوه بررسیدگی به محرومان 
و مستمندان حفظ عزت و کرامت انسانی را نیز 
می آموختند. علمای بزرگ و روحانیت اصیل نیز این 
سیره مبارک را حفظ کرده و پیوسته در کنار مردم و 

محرومان بودن از خوراک و مسکن گرفته تا تعالیم 
علمی و اخاقی را در نظر می گرفتند و هیچ گاه خود 
را جدا از مردم نمی دانستند.درِ خانه به روی مردم 
باز بود و در مواقعی با شناسایی مناطق محروم به 
عمران و آبادی می پرداختند. این سنت حسنه باید 
با تمام ویژگی حفظ شود و خصوصا در این دوران که 
یک نظام اسامی به رهبری روحانیت شکل گرفت 
توقع بیش از گذشته است و روحانیت عزیز باید با 
همت بلند این سیره علوی و رضوی را حفظ کرده و 
به یاری محرومان و مستضعفان بشتابد و مسئولان 
محترم نیز با سعی و تاش خود به این جریان جهادی 
کمک کنند«. شایان ذکر است طرح »ردای خدمت« 
با تأسی از سیره رضوی و با هدف سرکشی علمای 
مشهد از محرومان آغاز شده که در شروع این طرح 
و طی دهه کرامت 1۰ هزار بسته غذایی در حاشیه 
شهر مشهد توزیع خواهد شد که تعدادی از این بسته 

ها توسط علمای بزرگوار توزیع می شود.

یادداشت روز

  امیرحسین یزدان پناه 
Yazdanpanah@khorasannews.com

به بسته فرانسه چه پاسخی بدهیم؟

فرانسوی ها پس از چند هفته فضاسازی درباره آن چه 
آن را »تاش برای کاهش تنش« بین آمریکا و ایران  می 
نامیدند از بسته پیشنهادی خود دراین زمینه رونمایی 
کرده اند. از جزئیات این بسته خبر رسمی منتشر نشده 
است اما براساس برخی گزارش های منابع غربی، این 
بسته که به »فریز در مقابل فریز« معروف شده، حاوی 
این پیشنهاد است که ایران کاهش اجرای تعهدات 
برجامی خود را برای یک دوره محدود متوقف کند و در 
مقابل آمریکا نیز تحریم های بانکی و نفتی )و براساس 
برخی روایت ها بخشی از این تحریم ها( را برای یک 
دوره محدود متوقف خواهد کرد. نام این بسته یعنی 
»فریز در مقابل فریز« این تصور را ایجاد می کند که 
بسته فرانسوی ها یک بسته متوازن است اما در نکات 
کوتاه زیر باهم مرور می کنیم که چرا این بسته نمی تواند 

متوازن باشد.
1- این بسته وعده می دهد که تحریم های بانکی و 
نفتی برای مدتی محدود متوقف شود. این درحالی 
است که عاوه بر تحریم های نفتی و بانکی، تحریم های 
پتروشیمی، خودرو، فولاد و ... نیز در 14 ماه گذشته از 

سوی آمریکا علیه ایران اعمال شده و این به معنای عدم 
توازن پیشنهادهای فرانسه است ضمن این که براساس 
برخی روایت ها »فریز در مقابل فریز« از ایران می خواهد 
همه اقدامات تقابلی را متوقف کند اما در مقابل آمریکا 
فقط »بخش«ی از تحریم های بانکی و نفتی را متوقف 
ــورت صحت، خود نشان دهنده  می کند که در ص

واقعیت این پیشنهاد است.
2- در زمانی که برجام حاکم بود و هیچ بازه زمانی برای 
بازگشت تحریم ها وجود نداشت، اکثر بانک ها و شرکت 
های بزرگ دنیا از ترس بازگشت تحریم ها، مراوده ای 
با ایران نداشتند و حتی برخی مشتریان نفتی ما نیز از 
ترس بازگشت تحریم های نفتی به سراغ خرید نفت از 
ما نیامدند. اکنون اگر بسته ای که توصیف آن در ابتدا 
آمد روی میز باشد، کدام بانک و شرکت یا مشتری 
نفتی راغب مراوده با ایران یا خرید نفت از ماست؟ وقتی 
تحریم ها رسما متوقف بود، می ترسیدند حالا که به طور 
رسمی اعام می شود »فریز« برای »مدت موقت«؛ در 
این شرایط بسیار ناپایدار چه کسی حاضر است ریسک 

مراوده با ایران را بپذیرد؟
3- 14 ماه پس از خروج آمریکا از برجام، فروش نفت 
ایران به شدت کاهش یافته است. حتی پول همان 
نفتی را که می توانیم از مسیرهای ویژه و با دور زدن 
تحریم ها بفروشیم،  نمی توانیم وارد کشور کنیم. در 
این 14 ماه به دلیل انسداد مسیرهای ارزی، ارزش پول 
ملی به شدت کاهش یافته است. فشارهای اقتصادی، 
معیشتی و اجتماعی زیادی به جامعه وارد شده که 
تبعات سیاسی و امنیتی هم داشته است فقط در یک 

قلم در ماجرای اختصاص ارز 4۲۰۰ تومانی، در سال 
97 حدود 14 میلیارد دلار ارز به کالاهایی تعلق گرفت 
که تاثیر چندانی بر کاهش تورم افسارگسیخته نداشت 
و این حجم انبوه از ارز را در شرایط جنگی تقریبا از بین 
برد. جنگ روانی، فشارهای بین المللی آمریکا، لفاظی 
ها، تهدیدهای نظامی و ... نیز همه و همه از جمله این 
اتفاقات در 14 ماه اخیر است. اکنون چرا باید پس از این 
همه هزینه، ایران طرحی را بپذیرد که برای آمریکایی ها 
همه چیز را می تواند به اردیبهشت 1397 برگرداند و 
برای ما چیزی جز هزینه خالص نیست و هیچ کدام از 

هزینه های ما را جبران نمی کند؟
4- در شرایطی که با مقاومت مثال زدنی مردم، 
تحریم های آمریکا به هدف خود نرسیده و حتی به 
اذعان بانک جهانی اثر تحریم ها بر اقتصاد ایران 
کاهش یافته و این اثر »در سال آینده تخلیه می شود 
و اقتصاد ایران در این سال از رکود خارج خواهد 
شد« و نیز در شرایطی که سناریوهای بانک مرکزی 
برای حفظ ارزش پول ملی و ثبات اقتصادی به نتیجه 
رسیده و حتی در ۶۰ روز گذشته که تنش های 
سیاسی و حتی ریسک تنش های نظامی بین ایران 
و آمریکا بالاگرفته بود، قیمت دلار ۲5۰۰ تومان 
کاهش یافته، به نظر می رسد بسته فرانسوی ها 
چیزی جز فریبی تلخ و نیز تاش غرب برای سست 
کردن اراده ایران نیست. در چنین شرایطی همه 
باید مراقب باشند که تسلیم نمایش مذاکراتی آمریکا 
نشوند و هیچ بسته نامتوازن و فریبنده ای اراده 

راهبردی ملت و مسئولان را سست نکند.

روحانیت با تاسی از سیره علوی و رضوی به یاری مستضعفان بشتابد
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